FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 141 (not.).

415. - Baiulo Potentie ... Precipimus quatenus iud. Iacobo de Potentia ... precipias, ut cum rationibus suis omnibus ... de pecunia per eum expensa pro reparatione castri nostri Acherontie, de quantitate pecunie percepta per eum a Bertrando de Balma olim Iustitiario Basilicate ... pro reparatione castri pred. nec non et cum toto residuo ... de ipsa pecunie quantitate usque per totum IV diem ... augusti, coram Mag. Rationalibus etc. debeat personaliter comparere ... Dat. ap. Lacumpensulem, XXIX iulii. (Reg. 32, f. 258 t.).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 161 (trascriz.).

416. - Similis facta est mag. iurato Tricarici ... de citando Americo de Tricarico expensore pecunie pro reparatione castri Acherontie ad ponendam rationem de ipsa pecunia expensa. Dat. ut supra. (Reg. 32, f. 259 t.).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 161 (not.).

417. - Pro opere Villenove.

Scriptum est Karolo de Chapot fam. etc. Volentes quod magistri, manipuli et alii operarii singuli laborantes in opere murorum Villenove diligenter et bene in opere ipso laborent et quod non fingant se et remisse ac tepide in opere ipso procedent, ad hoc quod opus ipsum iuxta nostrorum beneplacitum celeriter compleatur, te, de cuius sollicitudine et sollertia confidimus magistris, manipulis et operariis ipsis omnibus in opere ipso laborantibus usque ad nostrum beneplacitum duximus exponendum. Quo circa f.t. ... mandamus quatenus ad pred. locum Villenove receptis presentibus, te personaliter conferens et ibi continue morando omnes huiusmodi magistros, manipulos et operarios alias in eodem opere laborantes sollicites et animes ac apud eos instes continue oportune et si expedit importune ut singuli ipsorum assidue, bene et diligenter et non remisse et tepide studeant laborare et quod in labore eorum ipsius operis desidiam, negligentiam vel defectum aliquem non commictant ut dum ipsi in opere ipso bene diligenter et sollicite laboraverint opus ipsum celeriter iuxta nostrum beneplacitum compleatur et tu proinde ex diligenti studio et execuzione fideli quam in hiis habendam duxeris occurras nostris aspectibus probabiliter commendari et si aliquos ex ipsis magistris et aliis operariis penitus se remisse et tepide in opere ipso videris laborare, quod in opere eorum fraudem et defectum commictant pro toto defectu quem eos commictere contingit de mercede eorum illam quantitatem eis subtrahi et deduci facias, que defectum huiusmodi vere declarat commisso et in antea ipsi affecti tedio et alii etiam exemplo ipsorum ... nolint ... in opere ipso bene, diligenter et fideliter et absque fraude et defectu aliquo laborare et ne in servicio ipso contingat te expensis propriis laborare, ecce quod Iustitiario Terre Ydronti per licteras nostras iniungimus ut tibi dum in servicio ipso continue fueris expensas ad rationem de tarenis duobus p. g.

per diem debeat exhibere. Dat. ap. Lacumpensilem, XXVI iulii (VI ind. 1278). (Reg. 32, f. 260).

FONTI: Pepe, *Storia della città di Ostuni*, p. 38 (not.), p. 39 (trascriz.); De Santis, *Ricordi storici di Mola etc.*, p. 44 e 47 (not.); Sthamer, *o. c.*, p. 147 (not.).

418. - Mag. Petro de Angicurt etc. Scire volumus fidelitatem tuam, quod mag. Petro de Baro extallerio operum murorum terre Mauli nuper ad nostram presenciam veniente et exponente Nobis, quod fieri fecit muros in circuitu ipsius terre Mauli altit. cannarum II, providimus, quod muri ipsi ultra ipsam altit. cannarum II erigantur in altum in alia canna I, que sit illius grossitudinis qualitatis et forme, cuius sunt alii muri ipsius terre per eum facti iuxta convenciones et pacta habita inter Curiam nostram et eum; et supra ipsum murum sit parapectus, qui sit altit. palm. V; et supra ipsum parapectum fiant merguli, qui sint altit. palm. III, ita quod totus parapectus et merguli sint grossit. palm. I et med., ut restet anditus ipsius muri de palm. II et med.; quod anditus ipse possit fieri largior, fieri debent in muro ipso palmibarie seu foramina oportuna, in quibus apponantur trabes, super quibus anditus ipse possit usque ad palmos IV de lignaminibus elargari, computatis palmis II et med remanentibus de muro ipso pro anditu; et de mergulis ipsis omnibus unus erit cum archeria et alias sine archeria, et mandavimus per litteras nostras Iustitiario Terre Bari, quod pro huiusmodi addito faciendo in muris ipsis secundum predictam formam et modum predicto magistro Petro pecuniam contingentem eum pro huiusmodi addito murorum ipsorum ad illam racionem, ad quam fieri fecit alios muros, iuxta predictam convencionem habitam inter Curiam nostram et eum debeat exhibere, in tanta vid. quantitate simul, de quanta vice qualibet idem magister Petrus sibi sufficientes et ydoneos fideiussores dederit, quod pecuniam totam, quam vice qualibet receperit, in opere murorum ipsorum convertat et nichil de eis sibi retineat vel pro propriis negociis expendat, et quod de pecunia ipsa, quam sic successive receperit, fieri et compleri faciat illam quantitatem murorum, quam fieri et compleri facere tenebitur, ad illam racionem videlicet, ad quam fieri et compleri fecit muros pred. et ut in opere murorum pred. terre Mauli et murorum terre Ville nove celerius et efficacius laboretur, ita quod muri ipsi bene et studiose et celerius compleantur, magistris manipulis et aliis operariis laborantibus in opere ipsius terre Mauli Guilielmum de Charre, et magistris manipulis et aliis operariis laborantibus in opere dicte terre Ville Nove Karolum de Chapott duximus proponendos, ut mag. manipulos et operarios ipsos omnes ardenter sollicitent et ap. eos instant oportune et, si expedierit, importune, quod se non fingant nec remissem ac tepide in operibus ipsis procedant, ad hoc, quod opera ipsa celeriter iuxta nostrum beneplacitum compleantur. Que omnia tibi duximus intimanda, ut possis de processibus ipsorum operum plenarie super omnibus informari; preterea quia providimus, quod tam in muris terre

Mauli quam Ville Nove fieri debeat scale lignee secus muros ipsos per quas ascendatur ... ad eosdem muros et descendatur mandamus, quatinus diligenter provideas et consideres, quot scale lignee in muris terre Mauli et quot in muris terre Ville Nove necessarie fuerint, et cuius altitudinis et qualitatis existant, et pro quanta quantitate pecunie fieri poterunt scale ipse, et ad quam rationem pro qualibet ipsarum; et id statim Nobis distinte et particulariter per litteras tuas studeas intimare. Volumus eciam, quod, si in predictis operibus aliisque scale lapidee facte sunt, eas dirrui facias ad expensas extalleriorum operum pred., cum intencionis nostre non fuerit de ipsis scalis lapideis faciendis in circuitu murorum pred. Dat. ap. Lacumpensilem, XXVI iulii. (Reg. 32, f. 260).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, pp. 66-67 (trascriz.); Nitto de Rossi, *Una risposta etc.*, in « Napoli Nobilissima », VII, p. 132 (not.); De Santis, *o. c.*, p. 40 (not.).

419. - Similis facta est Guillelmo de Charre fam. ... *ut supra datum et hoc addito*: et ecce quod Iustitiario Terre Bari ... precipimus ut in continentia mittat ad te ad pred. opus terre Mauli ... magistros fabricatores XII, mag. incisores lapidum XII, scappatores lapidum XXIV, manipulos LX, currus IV, quemlibet ipsorum cum bubus duobus, preter alios duos currus, qui sunt ibi, Bartholomeum de Guisa calcararium, Lucam filium eius, Petrum generum dicti Bartholomei et Angelum Malabranca de Rutiliano calcararium et eos omnes ad veniendum ... debeat cohercere, quos recipias et in opere ipso ... facias laborari ... et ... Iustitiario Terre Bari ... iniungimus, ut tibi ... expensas ad rat. de tar. auri II per diem debeat exhibere. Dat. ap. Lacumpensilem, XXVI iulii. (Reg. 32, f. 260 t.).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 67 (trascriz.); De Santis, *o. c.*, p. 40 (not.).

420. - (Mentio Simonis de Lagni procuratoris argenterie et minerarum Curie). (Reg. 32, f. 261).

FONTI: *Ind. famil.*, f. 506.

421. - (Mentio monast. Sancti Stephani de Bosco Ordinis Cisterciensis, qui possidet bona in tenimento Messane). (Reg. 32, f. 261).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 299.

422. - (Mentio Roberti de Absalone de Sancto Severo, militis). (Reg. 32, f. 261 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

423. - Pro Curia.

Scriptum est Nicolao de Galiano de Barolo etc. Quia scribimus Pascali de Guarino ... quod statim quod redierit a Iadara, ubi pro servitiis nostris accedit, conducere debeat XII teridas Curie nostre, que sunt in Vestis, quas fieri fecerunt Iohannes Guerra et socii, a Vestis usque Brundusium, habendo transitum per Manfridionam, ut recipiantur in eisdem teridis, ventreras vegetes ad deferendum aquam pro equis et alia oportuna ... precipimus quatenus ap. Iohannem Guerram, Robertum Minerram et socios, de teridis ipsis in omnibus quibus expedit celeriter reparandis, et taliter negotium ipsum accelerare studeas quod statim quod pred. Prothontinus cum galeis et galione, quibus preest, redierit teride ipse in seculo conductu et comitiva ipsa sum galearum et galionis possint ap. Brundusium sine defectu quolibet navigare, ita quod, postquam Prothontinus ipse redierit, statim cum teridis navigare possit, et propterea moram aliquam non contrahat quoquomodo. Dat. ap. Lacumpensulem, I augusti VI ind. (Reg. 32, f. 262).